КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от     10.02.2010                 № 2/12
          г.Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Положение «О

наградах  и иных формах поощрения    муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и руководствуясь Уставом

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области, Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1.Внести и утвердить в Положение «О  наградах  и иных

формах поощрения    муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области», утвержденное решением Кирово-

Чепецкой городской Думы от 29.10.2008 №12/122 (с изменениями,

внесенными и утвержденными решением Кирово-Чепецкой

городской Думы от 29.04.2009 №8/63) следующие изменения:

1.1.Часть 12 статьи 16 изложить в следующей редакции:

 «12.Лицам, удостоенным почетного звания «Почетный

гражданин муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области», предоставляются меры социальной

поддержки и преимущества в порядке и в случаях, установленных

муниципальными правовыми актами, а так же выплачивается

вознаграждение в размере 1 МРОТ, начиная с первого числа

месяца, следующего за месяцем присвоения почетного звания

«Почетный гражданин муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области». Выплата производится

ежемесячно до 25 числа, наличным  или безналичным путем (по

выбору лица, удостоенного почетного звания «Почетный

гражданин муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области»).

Выплата вознаграждения прекращается в случае смерти,

лишения получателя почетного звания «Почетный гражданин

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области», объявления его в установленном порядке умершим или

признания безвестно отсутствующим с первого числа месяца,

следующего за месяцем, в котором наступили соответствующие

обстоятельства.

Начисленное вознаграждение, причитавшееся лицу,

удостоенному почетного звания «Почетный гражданин

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области», в текущем месяце и оставшееся неполученным в связи с

его смертью в указанном месяце,  выплачивается одному из членов

его семьи, который проживал совместно с данным лицом на день

его смерти, если обращение за неполученным вознаграждением

последовало не позднее чем по истечении трех месяцев со дня

смерти лица.

Членами семьи в рамках настоящего Положения признаются:

дети, братья, сестры, внуки, родители, супруг (а), дедушка,

бабушка. При этом член семьи должен представить следующие

документы:

- заявление о выплате начисленного и неполученного

вознаграждения умершим;

- копия свидетельства о смерти;

- документ, подтверждающий факт совместного проживания

с умершим;

- документ, подтверждающий родственные отношения с

умершим.

2.Настоящее решение вступает в силу после его

официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

А.Н.Чеканов